
— 16062 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2657, 2658

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXXI/163/2008
Rady Miejskiej w Trzemesznie

z dnia 25 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA TRZEMESZNA ZATWIERDZONEGO UCHWA£¥ RADY MIEJSKIEJ

W TRZEMESZNIE NR LXIV/357/2006 Z DNIA 26 PA�DZIERNIKA 2006

Przedmiotowy projekt zmiany planu zosta³ wy³o¿ony do
publicznego wgl¹du w dniach od 25 kwietnia 2008 roku do 28
maja 2008 r.; dyskusja publiczna nad rozwi¹zaniami planu
odby³a siê w dniu 28 maja 2008 r.

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zmian.) uwagi by³y przyjmowane do 17. 06. 2008 r.

W ustawowym terminie nie wniesiono ¿adnych uwag, w
zwi¹zku z czym Rada Miejska w Trzemesznie nie podejmuje
rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag, o
których mowa w art. 20 ust. 1 ww. ustawy.

Poz. 2658

2658

UCHWA£A Nr XXXI/164/2008 RADY MIEJSKIEJ W TRZEMESZNIE

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów budownictwa
mieszkaniowego i letniskowego we wsi Ostrowite, gmina Trzemeszno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 20 ust. 1, ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami: z 2004 r.
Dz.U. Nr 06 poz. 41, Dz.U. Nr 141 poz. 1492, z 2005 r. Dz.U.
Nr 113 poz. 954, Dz.U. Nr 130 poz. 1087, z 2006 r. Dz.U. Nr
45 poz. 319, z 2006 r. Dz.U. Nr 225 poz. 1635, z 2007 r. Dz.U.
Nr 127 poz. 880 ), Rada Miejska w Trzemesznie uchwala, co
nastêpuje:

§1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
terenów budownictwa mieszkaniowego i letniskowego we
wsi Ostrowite, gmina Trzemeszno.

2. Granice obszaru objêtego uchwa³¹ stanowi granica
dzia³ki o nr ewidencyjnym 161 na ark. mapy nr 1 na dzieñ
wywo³ania uchwa³y Rady Miejskiej w Trzemesznie o przyst¹-
pieniu do opracowania niniejszego planu, a na dzieñ dzisiej-
szy przedmiotowy obszar okre�lony jest nowymi numerami

ewidencyjnymi tj. nr 161/1 i 161/2, arkusz mapy 1, w tych
samych granicach zewnêtrznych terenu, przedstawionych
graficznie na za³¹czniku nr 1.

3. Obszar i zakres opracowania planu s¹ zgodne z Uchwa³¹
Rady Miejskiej w Trzemesznie nr LII/308/2006 z dnia 16 lutego
2006 r., zobowi¹zuj¹c¹ Burmistrza do opracowania planu i
przewiduj¹c¹ na przedmiotowej dzia³ce zabudowê mieszka-
niow¹ i letniskow¹.

4. Zakres opracowania planu jest zgodny z przeznacze-
niem okre�lonym w Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania gminy Trzemeszno, zatwierdzonym
Uchwa³¹ Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr XIX/132/99 z dnia
30 grudnia 1999 r.

5. Zmienia siê przeznaczenie gruntów rolnych na cele
nierolnicze. Dla gruntów podlegaj¹cych ochronie zmiany
dokonuje siê na podstawie decyzji Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi nr GZ.tr.057�602� 499-1/07 z dnia 9.01.2008 r.

6. Plan miejscowy sk³ada siê z tre�ci niniejszej uchwa³y
oraz jej integralnych czê�ci:



— 16063 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

1) rysunku planu w skali 1:500, stanowi¹cego za³¹cznik nr 1,

2) rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesio-
nych do wy³o¿onego do publicznego wgl¹du projektu
planu, stanowi¹cego za³¹cznik nr 2,

3) rozstrzygniêcia o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji, z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy i zasadach ich finansowania,
stanowi¹cego za³¹cznik nr 3.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§2. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach uchwa³y jest mowa
o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,

2) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o którym
mowa w §1 niniejszej uchwa³y,

3) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej w Trzemesznie,

4) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu
sporz¹dzony na mapie zasadniczej sytuacyjno-wysoko-
�ciowej w skali 1:500,

5) przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenia, które powinno przewa¿aæ w obszarze
linii rozgraniczaj¹cych, okre�lonym symbolem literowym,

6) przeznaczeniu dopuszczalnym � nale¿y przez to rozumieæ
rodzaje przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe,

7) przedsiêwziêciach, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia
raportu mo¿e byæ wymagany lub wymagaj¹cych sporz¹-
dzenia raportu oddzia³ywania na �rodowisko � nale¿y
przez to rozumieæ przedsiêwziêcia wymienione w Rozpo-
rz¹dzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r. w
sprawie w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiêwziêæ
mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko oraz szcze-
gó³owych uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifikowaniem
przedsiêwziêæ do sporz¹dzania raportu o oddzia³ywaniu
na �rodowisko (Dz.U. z 2004 r. Nr 257, poz. 2573 ze zmian.),

8) siedlisku przyrodniczym � nale¿y przez to rozumieæ obszar
l¹dowy lub wodny, naturalny lub pó³naturalny, wyodrêb-
niony w oparciu o cechy geograficzne, abiotyczne i bio-
tyczne, okre�lony w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
ochronie przyrody (Dz. Nr 92, poz. 880 z 2004 r. ze zmian);
dostosowanie ro�liny do �rodowiska przyrodniczego ozna-
cza zgodno�æ z w³a�ciwymi dla niej wymaganiami w
miejscu planowanego nasadzenia � pod³o¿e gruntowe,
stosunki wodne, nas³onecznienie, pochylenie terenu, kwa-
lifikowaniem przedsiêwziêcia do sporz¹dzania raportu o
oddzia³ywaniu na

Poz. 2658

9) froncie dzia³ki � nale¿y przez to rozumieæ czê�æ dzia³ki
budowlanej, która przylega do drogi, z której odbywa siê
g³ówny wjazd lub wej�cie na dzia³kê,

10) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ minimaln¹ odleg³o�æ w jakiej mog¹ siê znajdowaæ
lica �cian lub naro¿ników budynków od okre�lonego ogra-
nicznika np. ulicy, jeziora itp.,

11) przestrzeni publicznej � nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, doj�æ pieszych, zieleni le�no-parkowej w
kszta³cie wydzielonym liniami rozgraniczaj¹cymi a stano-
wi¹ce spójn¹ funkcjonalnie i dostêpn¹ publicznie prze-
strzenn¹ ca³o�æ,

12) dachu dwuspadowym � nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy dwie podstawowe po³acie dachowe o prze-
ciwleg³ych spadkach, ³¹cz¹ce siê wzd³u¿ kalenicy, z do-
puszczeniem uzupe³nienia mniejszymi po³aciami wynika-
j¹cymi z kszta³tu rzutu budynku lub wynikaj¹cymi z zasto-
sowania takich elementów jak lukarny, ganki, ryzality,
werandy, naczó³ki itp. W przypadku zastosowania dachu
dwuspadowego w bryle budynku mog¹ siê pojawiæ trój-
k¹tne zamkniêcia elewacji szczytowych,

13) dachu wielospadowym - nale¿y przez to rozumieæ dach
posiadaj¹cy co najmniej trzy podstawowe po³acie dacho-
we, o podobnych spadkach, ³¹cz¹ce siê w jednym punkcie
lub wzd³u¿ kalenic. W przypadku rozcz³onkowanego rzutu
budynku lub zastosowania takich elementów jak lukarny,
ganki, ryzality, werandy itp., podstawowe po³acie mog¹
byæ uzupe³niane mniejszymi po³aciami o podobnych spad-
kach,

14) powierzchni biologicznie czynnej - nale¿y przez to rozu-
mieæ grunt rodzimy, w tym zieleñ urz¹dzon¹ na natural-
nym pod³o¿u,

15) przepisach szczególnych - nale¿y przez to rozumieæ prze-
pisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi,

16) istniej¹cym zagospodarowaniu - nale¿y przez to rozumieæ
stan istniej¹cy w dniu wej�cia w ¿ycie niniejszego planu
zagospodarowania przestrzennego,

17) rêbni � nale¿y przez to rozumieæ opracowanie systemu
odnowienia i u¿ytkowania lasu.

§3. 1. Zakres opracowania planu obejmuje problematykê
okre�lon¹ w art. 15 ust. 2 ustawy:

1) okre�lenie przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczaj¹-
cych tereny o ró¿nym przeznaczeniu,

2) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego,

3) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego,

4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej,

5) wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznej,

6) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu w tym linie zabudowy, gabaryty



— 16064 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2658

obiektów budowlanych i wska�niki intensywno�ci zabudo-
wy,

7) szczegó³owe zasady warunki podzia³u nieruchomo�ci
objêtych planem,

8) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy infrastruktury
technicznej w tym komunikacji,

9) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania tere-
nu,

10) stawki procentowe, na podstawie których ustala siê op³atê
� rentê urbanistyczn¹, o której mowa w art. 36 ust. 4
ustawy.

2. Zakres opracowania nie obejmuje okre�lenia granic i
sposobów zagospodarowania terenów i obiektów podlegaj¹-
cych ochronie, ustalonych na podstawie odrêbnych przepi-
sów oraz nie obejmuje szczególnych warunków zagospoda-
rowania terenów, z uwagi na nie wystêpowanie wymienio-
nych elementów w obszarze opracowania.

§4. 1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne s¹ obowi¹zuj¹cy-
mi ustaleniami planu:

1) granica uchwalenia planu,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny, tworz¹ce jednostki o ró¿nym
sposobie zagospodarowania wraz z ich oznaczeniami lite-
rowymi,

3) nieprzekraczalne linie zabudowy,

4) linie podzia³u wewnêtrznego, o ile w ustaleniach szczegó-
³owych nie jest okre�lone inaczej.

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
maj¹ charakter informacyjny:

1) oznaczenia stycznego do planu pasa drogowego KDZ �
stanowi¹cego drogê publiczn¹ o randze powiatowej wraz
z istniej¹c¹ w niej liniow¹ infrastruktur¹ techniczn¹,

2) oznaczenie terenu zieleni nadbrze¿nej le�no - parkowej
ZLP, po³o¿onej od strony po³udniowej granicy planu, nim
nie objêtej a stanowi¹cej ogólnie dostêpne nadbrze¿e.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenu oraz linie
rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu

1. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczony na rysunku planu symbolem 1 MN:

1) Przeznaczenie podstawowe obejmuje budynki miesz-
kalne wolnostoj¹ce oraz budynki gospodarczo-gara¿o-
we. W budynku mieszkalnym, jednorodzinnym mo¿e
byæ usytuowana nieuci¹¿liwa us³uga, nie koliduj¹ca z
funkcj¹ mieszkaln¹, o powierzchni u¿ytkowej nie prze-
kraczaj¹cej 30% powierzchni ca³kowitej mieszkania.

2) Przeznaczenie dopuszczalne mo¿e stanowiæ osobny
obiekt z zakresu obs³ugi turystyczno-gastronomicznej,

o powierzchni zabudowy nie przekraczaj¹cej 15%,
wielko�ci zabudowy mieszkalnej, z uci¹¿liwo�ci¹ zamy-
kaj¹c¹ siê w granicach dzia³ki oraz urz¹dzenia o nie-
wielkich gabarytach infrastruktury technicznej, w tym
energii elektrycznej i telekomunikacji, nie naruszaj¹c
praw osób trzecich.

2. Ustala siê teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczony na rysunku planu symbolem 2 MN:

1) Przeznaczenie podstawowe obejmuje budynki miesz-
kalne wolnostoj¹ce oraz budynki gospodarczo-gara¿o-
we. W budynku mieszkalnym, jednorodzinnym mo¿e
byæ usytuowana nieuci¹¿liwa us³uga, nie koliduj¹ca z
funkcj¹ mieszkaln¹, o powierzchni u¿ytkowej nie prze-
kraczaj¹cej 30% powierzchni ca³kowitej mieszkania.

3. Ustala siê teren zabudowy letniskowej, oznaczony na
rysunku planu symbolem 1 ML.

1) Przeznaczeniem podstawowym jest zabudowa miesz-
kaniowa letniskowa, wolnostoj¹ca.

2) Przeznaczeniem dopuszczalnym jest zabudowa gospo-
darczo-gara¿owa, bêd¹ca uzupe³nieniem funkcji pod-
stawowej oraz drobne urz¹dzenia zwi¹zane z infra-
struktur¹ techniczn¹, bez naruszania praw osób trze-
cich.

4. Ustala siê tereny zieleni le�no-parkowej, oznaczone na
rysunku planu symbolem 1 ZLP i 2 ZLP.

1) Przeznaczeniem podstawowym jest zieleñ nadbrze¿na,
bêd¹ca jednocze�nie stref¹ dostêpno�ci publicznej do
tafli jeziora; teren podlega zagospodarowaniu zieleni¹
odpowiedni¹ do siedliska,

2) Przeznaczeniem dopuszczalnym s¹ urz¹dzenia z zakre-
su obs³ugi turystycznej, lokalizowane w sposób ogra-
niczony: maksymalnie 3 pomosty, stanowiska wêdkar-
skie, miejsca pla¿owania itp.

3) Czê�æ przedmiotowego terenu � pas bezpo�rednio
styczny do tafli jeziora - znajduje siê poza granic¹
opracowania planu, wobec czego ustalenia zawarte w
niniejszej uchwale dotycz¹ce tego¿ pasa maj¹ charak-
ter tylko informacyjny.

5. Ustala siê teren zieleni le�nej, oznaczony na rysunku planu
symbolem 1ZL.

1) Przeznaczeniem podstawowym jest zieleñ le�na.

2) Teren winien byæ zagospodarowany wed³ug planu
urz¹dzenia lasu, uwzglêdniaj¹c istniej¹ce uwarunko-
wania �rodowiska naturalnego oraz konieczno�æ za-
pewnienia dostêpu do tafli jeziora.

6. Ustala siê tereny obs³ugi komunikacyjnej.

1) Ustala siê tereny dróg dojazdowych wewnêtrznych,
oznaczonych graficznie na rysunku planu symbolami
1KDW i 2KDW.

2) Ustala siê teren przej�cia pieszego, oznaczonego gra-
ficznie na rysunku symbolem KX.



— 16065 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2658

§6. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady ochrony i kszta³-
towania ³adu przestrzennego.

1. Projektowane budynki mieszkalne winny nawi¹zywaæ do
tradycyjnych rustykalnych wzorców architektonicznych,
przewa¿aj¹cych w okolicznych terenach wiejskich, z
uwzglêdnieniem ich gabarytów, kolorystyki oraz zastoso-
wania materia³ów budowlanych i sposobu zagospodaro-
wania dzia³ek.

2. Projektowane budynki us³ugowe oraz gospodarczo-gara-
¿owe winny byæ zharmonizowane z zabudow¹ mieszkaln¹
i wpisane w otaczaj¹cy krajobraz.

3. Powierzchnie biologicznie czynn¹ dzia³ek nale¿y zagospo-
darowaæ trwa³¹ zieleni¹ ozdobn¹, li�ciasta i iglast¹, w
uk³adzie piêtrowym oraz ogrodow¹.

4. Elementy ma³ej architektury i nawierzchni winny nawi¹zy-
waæ do lokalnej tradycji.

§7. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego.

1. Przeznaczenie dopuszczalne na terenach o symbolu gra-
ficznym 1MN nie mo¿e nale¿eæ do przedsiêwziêæ, dla
których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu mo¿e byæ wyma-
gany ani przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ
na �rodowisko, wymagaj¹cych sporz¹dzenia raportu od-
dzia³ywania na �rodowisko.

2. Istniej¹c¹ na terenie enklawê szcz¹tkowej zieleni le�nej �
1ZL, nale¿y odtworzyæ i zagospodarowaæ, zgodnie z uwa-
runkowaniami wynikaj¹cymi z istniej¹cego siedliska przy-
rodniczego, z uwzglêdnieniem zachowania dostêpno�ci
do linii brzegowej.

3. Istniej¹ce skarpy na terenach 1MN, 1ML,1ZLP i 2ZLP
nale¿y zabezpieczyæ przed erozj¹, poprzez nasadzenia trwa³¹
ro�linno�ci¹, dostosowan¹ do miejscowych uwarunko-
wañ �rodowiskowych.

4. Zakazuje siê wycinania i likwidowania w strefie nadbrze¿-
nej istniej¹cej zieleni.

5. Zakazuje siê odprowadzenia nieczysto�ci p³ynnych do
gruntu i do stycznego Jeziora Ostrowickiego.

6. Zakazuje siê przekszta³ceñ gruntu, wynikaj¹cych z koniecz-
no�ci dozwolonych niniejszym planem budowli, a zak³ó-
caj¹cych naturaln¹ rze�bê terenu.

7. W zagospodarowaniu dzia³ek nale¿y stosowaæ gatunki
ro�lin charakterystyczne dla danego siedliska przyrodni-
czego.

8. Zaopatrzenie w ciep³o � nale¿y stosowaæ paliwa ekologicz-
ne, w tym gaz ziemny, energiê elektryczn¹, olej opa³owy,
paliwa alternatywne.

9. Usuwanie odpadów komunalno � bytowych wraz z segre-
gacj¹ wstêpn¹ winno siê odbywaæ zgodnie z regulaminem
gminnym, w celu selektywnej ich zbiórki i likwidacji na
gminnym sk³adowisku odpadów.

10. Do czasu wykonania gminnej kanalizacji sanitarnej, do-
puszcza siê odprowadzenie �cieków bytowych do bezod-

p³ywowych zbiorników z okresowym ich wywozem do
oczyszczalni.

11. Wody opadowe nale¿y odprowadzaæ, poprzez do³y ch³on-
ne, na tereny biologicznie czynne w ramach w³asnej
dzia³ki.

12. W razie natrafienia w czasie prac ziemnych na istniej¹ce
urz¹dzenia melioracyjne, nale¿y je chroniæ wzglêdnie
odbudowaæ, zgodnie z uwarunkowaniami okre�lonymi
przez ich dysponenta.

§8. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony dziedzictwa
kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

1. W granicach planu nie znajduj¹ siê obiekty podlegaj¹ce
ochronie konserwatorskiej; brak tak¿e stref ochrony kon-
serwatorskiej.

2. W razie natrafienia, w czasie wykonywania prac ziemnych,
na zabytki archeologiczne, nale¿y to zg³osiæ do Wydzia³u
Archeologicznego, Wojewódzkiego Urzêdu Ochrony Za-
bytków w Poznaniu

§9. Ustala siê nastêpuj¹ce wymogi wynikaj¹ce z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznych.

1. Przestrzeñ publiczn¹ w granicach niniejszego planu stano-
wi teren okre�lony na rysunku planu symbolami graficz-
nymi 1ZLP, 2ZLP oraz czê�ciowo 1ZL. Podstawow¹ funkcj¹
tych terenów jest zapewnienie dostêpno�ci do tafli jeziora.

2. Przestrzeniami publicznymi nie objêtymi niniejszym pla-
nem, a maj¹cymi wp³yw na jego realizacjê s¹:

1) Droga powiatowa styczna do pó³nocnej granicy planu.

2) Pas nadbrze¿ny styczny do po³udniowej granicy planu.

3. Elementy zagospodarowania dzia³ek typu bramy wjazdo-
we, tabliczki z nazwami ulic, numeracja domów, ewentu-
alne szyldy, znaki informacyjne, miejsca na gromadzenie
odpadów, winny byæ zharmonizowane z ca³o�ci¹ krajobra-
zu architektonicznego i �rodowiskowego.

4. Ogrodzenia wszystkich okre�lonych w planie terenów,
winny byæ minimum w 60% ich d³ugo�ci a¿urowe. Od
strony dróg KDZ, 1KDW i 2KDW winny byæ wykonane z
ceg³y, kamienia z elementami metalowymi. Przestrzeñ
miêdzy s³upkami z elementów drewnianych lub metalo-
wych. Dopuszcza siê wygrodzenia z elementów prefabry-
kowanych miêdzy terenami 1MN i 1ML a terenem ZLP, z
zachowaniem minimum 40% powierzchni a¿urowej, w
stosunku do d³ugo�ci parkanu.

5. Dozielenienie terenu 1ZLP, 2ZLP ro�linami odpowiednimi
do istniej¹cego �rodowiska przyrodniczego winno byæ
przeprowadzone w sposób umo¿liwiaj¹cy dostêp do tafli
jeziora.

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce parametry i wska�niki kszta³-
towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym
linie zabudowy, gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci
zabudowy.

1. Procenty zabudowy powierzchni dzia³ki oraz procenty
powierzchni biologicznie czynnej:



— 16066 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

1) Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonej na rysunku planu symbolami graficznymi
1MN i 2MN:

a) maksymalny procent zabudowy powierzchni dzia³-
ki wynosi 30%,

b) minimalny procent powierzchni biologicznie czyn-
nej wynosi 50%, zagospodarowanie zieleni¹ li�ciast¹
i iglast¹ w uk³adzie piêtrowym.

2. Na terenie zabudowy letniskowej 1ML:

a) maksymalny procent zabudowy powierzchni dzia³ki
wynosi 20%,

b) minimalny procent powierzchni biologicznie czynnej
wynosi 60%, zagospodarowanie zieleni¹ li�ciast¹ i
iglast¹ w uk³adzie piêtrowym.

3. Linie zabudowy.

1) Nie ustala siê linii zabudowy obowi¹zuj¹cych.

2) Ustala siê linie zabudowy nieprzekraczalne:

a) 15,0 m w stosunku do linii rozgraniczaj¹cej pas
drogowy, drogi powiatowej KDZ, zgodnie z rysun-
kiem planu,

b) 6,0 m w stosunku do linii rozgraniczaj¹cej drogi
wewnêtrznej 1KDW, zgodnie z rysunkiem planu,

c) 6,0 m w stosunku do linii rozgraniczaj¹cej drogi
wewnêtrznej 2KDW, zgodnie z rysunkiem planu,

d) 4,0 m � 6,0 m w stosunku do linii rozgraniczaj¹cej
ci¹gu pieszego KX, zgodnie z rysunkiem planu,

e) w granicach 35,0 m � 55,0 m na terenach 1MN i
1ML, w stosunku do linii brzegowej jeziora i zwy-
miarowanych w stosunku do po³udniowych projek-
towanych granic przedmiotowych dzia³ek, zgodnie
z rysunkiem planu.

4. Warunki i parametry dotycz¹ce kszta³towania zabudowy
mieszkaniowej na terenach 1MN i 2MN.

1) Gabaryt pionowy � wysoko�æ budynku mierzona od
poziomu terenu do g³ównej kalenicy maksymalnie 10,5
m. Dopuszcza siê elementy techniczne np. kominy,
wentylacje, do wysoko�ci 12,0 m.

2) Dachy dwu lub wielospadowe, o pochyleniu po³aci
dachowej w granicach 30o � 45o, z poddaszami u¿yt-
kowymi oraz w granicach 15o � 25o z poddaszami
nieu¿ytkowymi. Na terenie 1MN i 2MN usytuowanie
budynków mieszkalnych kalenic¹ podstawow¹ równo-
legle do drogi KDZ i 2KDW.

3) Pokrycie ceramiczne lub ceramiczno-podobne, w ga-
mie kolorów czerwieni.

4) Na terenie 1MN dopuszczalne obiekty us³ugowe winny
byæ budowane na uwarunkowaniach jak dla zabudowy
mieszkaniowej, z mo¿liwo�ci¹ usytuowania g³ównej
kalenicy prostopadle do drogi.

5. Budynki gospodarczo-gara¿owe na terenach 1MN i 2MN.

1) Mog¹ byæ zblokowane z budynkami mieszkalnymi lub
usytuowane jako wolnostoj¹ce.

2) Maksymalna powierzchnia rzutu poziomego zabudo-
wy 60,0 m2.

3) Dachy strome w harmonii z budynkiem podstawowym
funkcji mieszkalnej i pochyleniu wymaganym przez
rodzaj zastosowanego pokrycia.

4) Wysoko�æ budynku gospodarczo-gara¿owego, od po-
ziomu terenu do okapu, maksymalna 3,0 m.

5) Dopuszcza siê, niezale¿nie od wolnostoj¹cego budyn-
ku gospodarczo-gara¿owego, urz¹dzenie funkcji gara-
¿owej w obrêbie bry³y budynku mieszkalnego, a w
obszarze 1MN tak¿e w bryle budynku us³ugowego.

6. Warunki i parametry dotycz¹ce kszta³towania zabudowy
na terenie 1ML.

1) gabaryt pionowy � wysoko�æ budynku mierzona od
poziomu do g³ównej kalenicy mo¿e wynosiæ maksy-
malnie 9,50 m.

2) Dachy dwu lub wielospadowe, o pochyleniu po³aci
dachowej w granicach 30o � 45o, z poddaszami
u¿ytkowymi oraz w granicach 15o � 25o z poddaszami
nieu¿ytkowymi. Na terenie 1ML usytuowanie budyn-
ków mieszkalnych letniskowych kalenic¹ podstawow¹
równolegle do drogi KDZ i 2KDW

3) Pokrycie ceramiczne lub ceramiczno-podobne w ga-
mie kolorów czerwieni.

7. Budynki gospodarczo-gara¿owe na terenie 1ML.

1) Budynki gospodarczo-gara¿owe mog¹ byæ zblokowa-
ne z budynkami funkcji mieszkalnej lub usytuowane
jako wolnostoj¹ce.

2) Maksymalna powierzchnia rzutu zabudowy budynku
gospodarczo-gara¿owego mo¿e wynosiæ 50,0 m2.

3) Dachy strome w harmonii z budynkami mieszkalnymi
i pochyleniu po³aci dachowej, wymaganym przez ro-
dzaj pokrycia dachu.

4) Wysoko�æ budynków gospodarczo-gara¿owych, od
poziomu terenu do okapu, mo¿e maksymalnie wyno-
siæ 3,0 m.

5) Dopuszcza siê, niezale¿nie od wolnostoj¹cego budyn-
ku gospodarczo-gara¿owego, urz¹dzenie funkcji gara-
¿owej w obrêbie bry³y budynku mieszkalnego.

8. Warunki i parametry, dotycz¹ce kszta³towania zabudowy
na terenach 1ZLP i 2ZLP.

1) Przestrzeñ nadbrze¿na zieleni le�no-parkowej, okre�lo-
na jest granicami jednostek o symbolu graficznym
rysunku planu 1ZLP i 2ZLP.

2) Okre�lony w planie tereny 1ZLP i 2ZLP integruj¹ funk-
cjê ze stref¹ nadbrze¿n¹ Jeziora Ostrowickiego, znaj-
duj¹cego siê poza granicami opracowania niniejszej
uchwa³y.

Poz. 2658



— 16067 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2658

3) Ca³y teren jednostek 1ZLP i 2ZLP stanowi strefê biolo-
gicznie czynn¹.

4) Na terenie zakazuje siê budowy jakichkolwiek obiek-
tów budowlanych.

5) Zak³ada siê, ¿e pomosty i stanowiska wêdkarskie bêd¹
urz¹dzone w strefie nadbrze¿nej, poza niniejszym pla-
nem.

§11. Wprowadza siê nastêpuj¹ce zasady podzia³u nieru-
chomo�ci.

1. Na terenie zabudowy mieszkaniowej, o symbolu rysunku
planu 1MN, dopuszcza siê podzia³ na dzia³ki pod nastêpu-
j¹cymi warunkami:

a) dzia³ki nie mog¹ byæ mniejsze ni¿ 1.200,0 m2 i posiadaæ
kszta³ty geometryczne umo¿liwiaj¹ce urz¹dzenie na
nich funkcji okre�lonych na uwarunkowaniach doty-
cz¹cych terenu 1MN � mo¿liwo�æ zabudowy istnieje
tylko w obrysie terenu okre�lonego liniami zabudowy,

b) winny posiadaæ dostêpno�æ do komunikacji zewnêtrz-
nej, poprzez wyznaczone w planie drogi: 1KDW, z
dopuszczeniem, w razie konieczno�ci, tak¿e s³u¿ebno-
�ci przejazdów, oraz znajduj¹cej siê poza granicami
planu drogi KDZ, stanowi¹cej komunikacjê zewnêtrzn¹.

c) wtórny podzia³ nie mo¿e naruszaæ praw osób trzecich.

2. Na terenie zabudowy mieszkaniowej, o symbolu rysunku
planu 2MN, dopuszcza siê inny podzia³ ni¿ pokazany na
planie, a tak¿e scalanie dzia³ek, pod warunkami:

a) zachowania dostêpno�ci do komunikacji zewnêtrznej
poprzez drogê KDZ, oraz wyznaczone w planie drogi:
1KDW i 2KDW,

b) wielko�æ dzia³ek wynikaj¹cych z innego podzia³u nie
mo¿e byæ mniejsza ni¿ 1.000 m2,

c) nowe podzia³y wzglêdnie scalania nie mog¹ naruszaæ
praw osób trzecich.

3. Na terenie zabudowy letniskowej 1ML dopuszcza siê inny
podzia³ ni¿ pokazany na planie, a tak¿e scalanie dzia³ek,
pod warunkami:

d) zachowania dostêpno�ci poprzez drogê KDZ, oraz
wyznaczone drogi: 1KDW i 2KDW,

e) wielko�æ dzia³ek wynikaj¹cych z innego podzia³u nie
mo¿e byæ mniejsza ni¿ 1.200 m2

f) nowe podzia³y wzglêdnie scalania nie mog¹ naruszaæ
praw osób trzecich,

g) teren le�ny o symbolu graficznym 1ZL mo¿e byæ
dzielony, zgodnie z rysunkiem planu i stanowiæ po-
wiêkszenie dzia³ek terenu 1ML.

§12. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady rozbudowy, moderni-
zacji i budowy infrastruktury technicznej w tym komunikacji.

1. Komunikacja.

1) Obs³ugê komunikacyjn¹ terenów tworz¹:

a) projektowana droga dojazdowa wewnêtrzna, pie-
szo-jezdna, o symbolu graficznym 1KDW, szeroko-
�ci w liniach rozgraniczaj¹cych 8,0 m i jezdni sze-
roko�ci 5,50 m,

b) projektowana droga dojazdowa wewnêtrzna, o sym-
bolu graficznym 2KDW, pieszo-jezdna, szeroko�ci
6,0 m i jezdni szeroko�ci 3,0 m,

c) ci¹g pieszy prowadzony na nadbrze¿u, o symbolu
graficznym rysunku planu KX, szeroko�ci 4,50 m.

2) Projektowane ci¹gi komunikacyjne pokazano graficz-
nie na rysunki planu.

2. Zaopatrzenie w wodê pitn¹.

1) Zaopatrzenie w wodê pitn¹ z przewodu g³ównego
160, biegn¹cego wzd³u¿ drogi KDZ.

2) Sieæ rozdzielcza winna przebiegaæ w projektowanych
pasach drogowych.

3. Energia elektryczna.

1) Pobór energii elektrycznej z istniej¹cej sieci nn, na
warunkach okre�lonych przez dysponenta sieci.

2) Budowa potrzebnych linii energetycznych niskiego
napiêcia winna przebiegaæ w wyznaczonych w planie
ci¹gach komunikacyjnych, od wskazanych przez ich
dysponenta stacji transformatorowych. Nieliniowe
urz¹dzenia energetyczne mog¹ byæ sytuowane w li-
niach rozgraniczaj¹cych dróg.

3) Przy³¹cza do budowanych obiektów winny byæ budo-
wane na warunkach okre�lonych w umowach przez
dysponentów energii elektrycznej.

4. Kanalizacja sanitarna.

1) Sieæ kanalizacji sanitarnej winna byæ realizowana w
wyznaczonych w planie pasach drogowych.

2) Do czasu pobudowania kanalizacji sanitarnej dopusz-
cza siê odprowadzenie �cieków bytowych do szczel-
nych zbiorników bezodp³ywowych, z okresowym wy-
wozem do oczyszczalni �cieków.

5. Wody opadowe winny byæ, poprzez zbiorniki ch³onne,
osadowe, odprowadzone na tereny biologicznie czynne w
ramach dzia³ki.

6. Zaopatrzenie w ciep³o.

1) W zakresie zaopatrzenia w ciep³o nale¿y stosowaæ
paliwa ekologiczne takie jak: gaz ziemny, energiê elek-
tryczn¹, olej opa³owy oraz inne odnawialne �ród³a
energii cieplnej

2) Po zrealizowaniu gazoci¹gu w drodze KDZ, nale¿y
rozprowadziæ sieæ dostawcz¹ w projektowanych dro-
gach 1KDW i 2KDW.

7. Odpady komunalne nale¿y gromadziæ w urz¹dzonych
miejscach na posesji w sposób selektywny, umo¿liwiaj¹cy
zorganizowany wywóz na gminne sk³adowisko odpadów.



— 16068 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

8. Sieci telekomunikacyjne nale¿y prowadziæ w pasach pro-
jektowanych dróg z doprowadzeniem przy³¹czy do pose-
sji.

9. Dopuszcza siê lokalizowanie urz¹dzeñ infrastruktury tech-
nicznej, nie mog¹cych byæ umiejscowionych w pasach
drogowych, na terenach oznaczonych na rysunku planu
symbolami graficznymi 1MN, 2MN, 1ML, 1ZLP i 2ZLP pod
warunkiem nie naruszania praw osób trzecich oraz zgod-
nie z warunkami okre�lonymi w przepisach szczególnych.

§13. Ustala siê nastêpuj¹cy sposób i termin tymczasowe-
go zagospodarowania terenu.

Do czasu realizacji ustaleñ zawartych w niniejszym planie,
teren nim objêty, mo¿e byæ u¿ytkowany w sposób dotychcza-
sowy.

Poz. 2658

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe.

§14. Ustala siê stawkê, s³u¿¹c¹ naliczaniu jednorazowych
op³at o jakich mowa w art. 15 ust. 2 pkt 12 i w art. 36 ust. 4
ustawy w wysoko�ci 30%.

§15. Ustalenia planu zawarte w niniejszej uchwale wraz
z za³¹cznikami, stanowi¹cymi integraln¹ czê�æ uchwa³y, pod-
legaj¹ publikacji w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Trzemeszno.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy
Rady Miejskiej

(-) Micha³ Gwiazda



— 16069 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2658



— 16070 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2658



— 16071 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2658



— 16072 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2658



— 16073 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XXXI/164/2008
Rady Miejskiej w Trzemesznie

z dnia 25 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENÓW BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO I LETNISKOWEGO

WE WSI OSTROWITE, GMINA TRZEMESZNO

Poz. 2658

Przedmiotowy projekt planu zosta³ wy³o¿ony do publicz-
nego wgl¹du w dniach od 3 marca 2008 roku do 2 kwietnia
2008 r.; dyskusja publiczna nad rozwi¹zaniami planu odby³a
siê w dniu 2 kwietnia 2008 r.

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze
zmian.) uwagi by³y przyjmowane do dnia 22 kwietnia 2008 r.

W ustawowym terminie nie wniesiono ¿adnych uwag, w
zwi¹zku z czym Rada Miejska w Trzemesznie nie podejmuje
rozstrzygniêcia o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag, o
których mowa w art. 20 ust. 1 ww. ustawy.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XXXI/164/2008
Rady Miejskiej w Trzemesznie

z dnia 25 czerwca 2008 r.

SPOSÓB REALIZACJI INWESTYCJI ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO TERENÓW BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO I LETNISKOWEGO WE WSI OSTROWITE,

GMINA TRZEMESZNO Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY
ORAZ ZASADY ICH FINANSOWANIA.

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 ze zmian.), Rada Miejska w Trzemesznie, w oparciu
o obowi¹zuj¹ce przepisy, w tym:

1) ustawê z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.);

2) ustawê z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.);

3) ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i odprowadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123,
poz. 858 ze zmian.);

4) ustawê z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne
(Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zmian.);

5) prognozê skutków finansowych uchwalenia przedmioto-
wego planu;

6) oraz w oparciu o ustalenia planu,

rozstrzyga siê, co nastêpuje:

§1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej (sieæ
wodoci¹gowa) w niniejszym planie nie obci¹¿aj¹ bud¿etu

Gminy i nie stanowi¹ zadañ w³asnych Gminy, zgodnie z art.
7 ust. 1 w/w ustawy o samorz¹dzie gminnym.

§2. Plan dopuszcza korzystanie ze szczelnych zbiorników
bezodp³ywowych  i wywóz �cieków bytowych do miejsca ich
utylizacji w gminnej oczyszczalni �cieków, a to stanowi koszt
inwestora. Zasady finansowania jak w §1.

§3. Na terenie objêtym planem istniej¹ urz¹dzenia ener-
getyczne. Ponadto je¿eli wzro�nie zapotrzebowanie na ener-
giê, wykonanie stacji transformatorowej lub przy³¹cza ener-
getycznego le¿y w gestii dysponenta sieci, zgodnie z art. 7
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.
z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze zmian.).

§4. 1. W zwi¹zku z uchwaleniem przedmiotowego planu
nie zachodzi konieczno�æ wydzielania nowych dróg publicz-
nych, a tym samym poniesienia przez Gminê kosztów zwi¹-
zanych z wykupem gruntów na ten cel.

2. Zapewnienie obs³ugi komunikacyjnej nale¿y do zadañ
w³asnych gminy. Dojazd do terenu objêtego planem jest
zapewniony z istniej¹cej drogi publicznej lokalnej.


